長崎県技術士会　役員会議案・議事録
開催日 R.4.5.10(火）13：30～17：00

開催場所長崎県勤労福祉会館会議室

1.前回（3/15）役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会承認、会費納入状況

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

４年度版の会員名簿は例年通り作成するが、来年度以降は別紙アンケート結果を考慮し作成等を行う

支部議題で詳細報告、研修会４回、見学会未定を計画

氏名 出席 署名
顧問（岡林）

会長(山口和） 〇

副会長(川村）

副会長（山口昭） 〇

理事（松永） 〇

理事（松尾） 〇

理事（清水富） 〇

理事（園田） 〇

理事（折田） 〇

理事（児玉） 〇

理事（久原）

監事（清水正） 〇

監事（横山） 〇

計 出席 １０名

3/24会計監査：扇精光C会議室　4/11～「技術士だより九州」配布　4/15ジオラボ：長嶝大学対面ｏｒＺＯＯＭ参加

2.その他

　令和４年度年次大会6/18（土）、ホテルセンリュウ

第１回は６月後半に対面式で実施（コロナの状況によってはハイブリッド式に変更）。今年度は４回開催予定

3.ホームページの運営・管理、その他

別紙「総会・研修会・交流会開催のご案内」を参照のこと　手順等は次回役員会で詳細説明

（審議）詳細は別紙参照

2.年次大会、研修会

8.総会の議案等について（別紙、総会議案書参照のこと）

　「企業内技術者の声」

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

1.令和３年度第３回合同役員会の報告

議題

4.その他

（報告）詳細は別紙参照

　令和４年度年第１回研修会次大会6/18（土）、ホテルセンリュウ

３名入会、退会なし　会費納入２名（銀行振込）過年度分２名（郵便振替にて）４年度分会費請求は総会以降実施

　「ミニ特集趣味とくぎ社会貢献・・・」

4/10に機関紙APREN77号のHPに掲載済　６/18のCPD研修会の案内掲載完了

総会報告（会長）　研修会報告（担当未定）その他（未定）を７/10に配信予定

別紙議案書の５号議案で概要を掲載　可決されれば今年度中に役員会で検討し、次回総会で詳細を報告予定

4.機関紙「APREN・77号」の配信、「技術士だより」4月号の配布について

10.令和４年度版の会員名簿及び令和５年度以降の会員名簿について

3.技術士だより九州132号原稿依頼状況

長崎県建設技術研究センターの有吉専務理事が次回役員会からオブザーバーとして参加予定

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

4/10に機関紙APREN77号の会員への配信完了　「技術士だより・九州」は関係機関等に４月中に配布完了

総会（6/18）前の6/14（火）に勤労福祉会館で開催予定　主に総会関連の協議を予定（詳細は事前にお知らせ）

1.2022年度事業計画・収支予算

13.次回（6月）定例役員会開催日、開催場所、その他

6/10（金）に次回ジオラボ開催予定（詳細は後日お知らせします）

別紙「令和４年度通常総会議案書」参照のこと　前もって全会員に配信・配布予定（今週又は来週中）

12.今年度の研修会、見学会、その他行事について

　「修習技術者の声」

7.６月の総会の開催方法、手順、役割分担について（別紙、総会開催案内状参照のこと）

11.機関紙7月号(APREN・78号）の原稿作成分担、期日等について

9.長崎県技術士会改革案等について（別紙、総会議案書参照のこと）